АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.10.2020 № 691

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа
Стрежевой от 02.07.2012 № 453

В соответствии с постановлением Администрации Томской области
от 24.09.2020 № 471а «О внесении изменений в отдельные постановления
Администрации Томской области», на основании решения Городской
трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений
от 23.10.2020 № 09/20

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа

Стрежевой от 02.07.2012 № 453 (в редакции от 07.05.2013 № 329, от 02.10.2014
№ 743, от 19.12.2014 № 996, от 31.01.2017 № 73, от 09.01.2019 № 2)
«Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных
учреждений физической культуры и спорта городского округа Стрежевой»:

1.1. В преамбуле постановления слова «Администрации Томской области
от 27.04.2009 № 80а «Об утверждении размеров окладов (должностных окладов) и
надбавок стимулирующего характера по общеотраслевым должностям
руководителей, специалистов, служащих и общеотраслевым профессиям рабочих
областных государственных учреждений» заменить словами «Администрации
Томской области от 27.04.2009 № 80а «Об утверждении размеров окладов
(должностных окладов) и надбавок стимулирующего характера работников
областных государственных учреждений по общеотраслевым должностям
руководителей, специалистов, служащих, общеотраслевым профессиям рабочих и
отдельным должностям, не отнесенным ни к одной профессиональной
квалификационной группе».

1.2. В Положении об оплате труда работников муниципальных учреждений
физической культуры и спорта городского округа Стрежевой (далее - Положение),
утвержденном указанным постановлением:

1) подпункт 10 пункта 2.1 исключить;
2) подпункт 15 пункта 2.1 изложить в редакции:
«15) Постановление Администрации Томской области от 27.04.2009 № 80а

«Об утверждении размеров окладов (должностных окладов) и надбавок
стимулирующего характера работников областных государственных учреждений
по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов, служащих,
общеотраслевым профессиям рабочих и отдельным должностям, не отнесенным ни
к одной профессиональной квалификационной группе»;»;

3) в пунктах 4.3, 5.6  слова «общеотраслевые должности специалистов и
служащих» заменить словами «общеотраслевые должности специалистов,
служащих и отдельные должности, не отнесенные ни к одной профессиональной
квалификационной группе»;

4) первый абзац пункта 4.3.1 изложить в редакции:
«4.3.1. Заработная плата работников, занимающих должности (профессии),

предусмотренные ПКГ общеотраслевых должностей специалистов и служащих
(в соответствии с приказом Минздравсоцразвития РФ от 29.05.2008 № 247н),
отдельные должности, не отнесенные ни к одной профессиональной
квалификационной группе (в соответствии с пунктом 1-1 приложения к
постановлению Администрации Томской области от 27.04.2009 № 80а «Об
утверждении размеров окладов (должностных окладов) и надбавок
стимулирующего характера работников областных государственных учреждений
по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов, служащих,
общеотраслевым профессиям рабочих и отдельным должностям, не отнесенным ни
к одной профессиональной квалификационной группе») (далее - общеотраслевые
должности специалистов и служащих), устанавливается руководителем
Учреждения  на основании трудового договора в соответствии со штатным
расписанием и включает в себя следующее:»;

5) первый абзац пункта 5.6.1 изложить в редакции:
5.6.1. Работникам Учреждения, занимающим должности, предусмотренные

ПКГ  общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих
(в соответствии с приказом Министерства здравоохранения и социального развития
Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н), отдельные должности, не отнесенные
ни к одной профессиональной квалификационной группе (в соответствии с
пунктом 1-1 приложения к постановлению Администрации Томской области от
27.04.2009 № 80а «Об утверждении размеров окладов (должностных окладов) и
надбавок стимулирующего характера работников областных государственных
учреждений по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов,
служащих, общеотраслевым профессиям рабочих и отдельным должностям, не
отнесенным ни к одной профессиональной квалификационной группе») (далее -
общеотраслевые должности специалистов и служащих), устанавливаются
следующие выплаты стимулирующего характера:»;

6) в пункте 5.6.2 слова «работнику, занимающему общеотраслевую
должность специалиста и служащего» заменить словами «работникам,
занимающим общеотраслевые должности специалистов и служащих»;

7) в пункте 5.6.3 слова «общеотраслевые должности специалиста и
служащих» заменить словами «общеотраслевые должности специалистов и
служащих».

2. Заработная плата работников Учреждения (без учета премий и иных
стимулирующих выплат) с учетом настоящего постановления не может быть
меньше заработной платы (без учета премий и иных стимулирующих выплат),
выплачиваемой этим работникам до вступления в силу настоящего постановления,
при условии сохранения объема трудовых (должностных) обязанностей работников
и выполнения ими работ той же квалификации.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
печатном издании газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте
органов местного самоуправления городского округа Стрежевой.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника
Финансового управления Администрации городского округа Стрежевой.

Мэр городского округа             В.М. Харахорин